8251/64 ; 68132/62 ; 68132/63 ; 
68132/64 – falta de nota e de comprovante de 
entrega; 

I.4 - Dos cálculos apresentados até dezembro de 2016 às fls. 

104/105, verifica-se que tais documentos defeituosos supramencionados 
somam o montante de R$ 45.556,01 (quarenta e cinco mil quinhentos e 
cinquenta e seis reais e um centavo) até aquela data, sendo certo que tais 
documentos mencionados e não apresentados não respeitam os requisitos 

legais para o correto pedido de falência e ainda majoram o valor do débito 
de forma indevida. 

I.5 - Desta forma, apresentou pedido de falência sem os

[...]

do instrumento de protesto, acompanhado do 
comprovante de entrega das mercadorias ou de 
prestação dos serviços.” 

II.22 - Com isso, verificamos que vários vícios foram 
apontados na documentação apresentada estabelecendo uma diferença na 
cobrança de R$ 45.556,01 (quarenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e 
seis reais e um centavo) até dezembro de 2016 o que se fosse atualizado até 
a presente data a diferença seria ainda mais expressiva frente a tentativa de 
enriquecimento sem causa perpetrada pela requerente, merecendo, além da 
improcedência do pedido de falência a aplicação da punição prevista no